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Departament Obrony ogłosił 42. pakiet pomocy wojskowej dla Ukrainy, którego
wartość to 800 mln USD (3,3 mld PLN). Obejmuje on dostawy różnych rodzajów
amunicji – w tym po raz pierwszy kasetowej – systemów artyleryjskich, wozów
bojowych i innego uzbrojenia i systemów wsparcia.

/ Zdjęcie: USAF

Najnowsze amerykańskie ogłoszenie zakłada dostawy na Ukrainę amunicji
przeciwlotniczej do systemów Patriot, pocisków przeciwlotniczych AIM-7 i ppzr Stinger.
Dostarczone mają też zostać pociski rakietowe do systemów HIMARS, amunicja
artyleryjska kal. 155 mm różnych typów, wliczając w to amunicję kasetową DPICM, a
także amunicja artyleryjska kal. 105 mm. Lista obejmuje również 31 haubic kal. 155
mm nieujawnionego typu.

Na Ukrainę mają trafić też kolejne pojazdy. Amerykanie obiecali 32 bwp M2 Bradley, 32
kto Stryker, 27 taktycznych pojazdów ewakuacyjnych i 10 pojazdów do holowania i
transportu sprzętu. Ponadto w skład pakietu wchodzą dodatkowe ppk TOW i Javelin,
precyzyjna amunicja lotnicza, bsl Penguin, sprzęt do oczyszczania przejść minowych,
sprzęt do wybudzeń i oczyszczania przejść, a także broń małokalibrowa z zapasem
ponad 28 mln sztuk amunicji i granatów oraz części zamienne i inne wyposażenie
polowe.

Po raz pierwszy państwo wspierające Ukrainę otwarcie zapowiedziało przekazanie jej
wielozadaniowej amunicji kasetowej. Do tej pory jedynym typem amunicji kasetowej
były przekazywane pociski do minowania narzutowego. Zdaniem wielu komentatorów
decyzja ta jest kontrowersyjna, ponieważ z użycia takiej amunicji ze względów
humanitarnych zrezygnowało wiele państw na świecie, z racji pozostawiania dużych
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ilości niebezpiecznych dla cywilów niewybuchów. Konwencja o zakazie użycia amunicji
kasetowej (CCM, Convention on Cluster Munitions) została przyjęta 30 maja 2008 i do
tej pory przystąpiło do niej ponad 100 państw, w tym większość krajów europejskich.
Konwencji nie podpisały jednak m.in. USA, Polska, Ukraina i Rosja. Dwa ostatnie
państwa aktywnie używają takiej amunicji od początku konfliktu (41. pakiet pomocy
USA dla Ukrainy, 2023-06-28, 275 mln USD pomocy dla Ukrainy, 2022-11-02).
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